

Вѣстникъ „Смѣшлю“
Издава всяка Сѣбота.
Редакцията и Администрацията са
намириватъ въ печатницата на в.
„Българско Знаме“ при
Издателя и Отговорника:
Ив. Дочковъ.
Единъ листъ: едно грошче.

С М Ъ Ш Л Ю .

Цѣната на „Смѣшля“ е:
За цѣла година:
въ южна България 2 рубли нови
въ сѣвер. България 2½ рубли нови
За 6 мѣсеци:
За отсѣмъ Балкана 5 франка.
За отсѣмъ Балкана 6 лева
Така и за другитѣ България, кои-
то сѣ извънъ отъ нашия сипуръ.

ВѢСТНИКЪ ХУМОРИСТИЧЕСКИЙ, САТИРИЧЕСКИЙ, ПОЛИТИЧЕСКИЙ И ЛИТЕРАТУРНЫЙ.

РАЗВОДУЩИЯ

Въ името на Закона.

Азъ, Смѣшлю, имѣющъ сѣдалището си въ Сливенъ града велика: а) Като разбрахъ, като проумѣхъ, като усѣтихъ, като научихъ, като подухихъ и, наконецъ, като приехъ отъ нѣколко мѣста оплаквания, че по пощенскитѣ станции са *пощурливисаватъ* по нѣколко броя отъ скромниятъ мой вѣстникъ; — б) Понеже тѣзи дѣяния на пощенскитѣ чиновници мене сѣ отдавна извѣстни, азъ обаче тѣхъ и пропавяхъ, защото ми сѣ нечеше на старо време да са смразяватъ и много дѣтца да на-скърбяватъ; — в) Понеже Д-ръ Директорътъ и Д-ръ Министрътъ, управляющи пощенскій-чиновнически заводъ, сѣ стари мои приятели, обаче не искахъ да имъ правя главоболие; — То за това, понеже, обаче и слѣдователно вѣдѣливо и всеуспѣшно заповѣдвамъ: *Всичкиятъ пощенски чиновници, живущи во градъ Сливъ и по всюдѣ Автономной Область и не областъ, да зематъ мърка на службата си и съ внимание прочетатъ тази моя резолюция, да не бѣдетъ бо послѣ плачъ и ридание и суетно раскание.* Аминъ. (трижди).

Нашиятъ ареонагъ.

Комплиментитѣ, етикетитѣ, поклоненията, церемонитѣ, които сѣ неизбѣжно потрѣбни за тоя нашъ ареонагъ ту се свършватъ, ту се не свършватъ! А що да кажемъ пакъ за извършването на различнитѣ актове и формалности? Това бързо извършване още стои задъ вратата като една метла, безъ която ни една ужъ къща не можла да сѣ-ществува въ чистота!

Нашитѣ ареонагисти слѣдъ като изметатъ и хвърлятъ на купището тѣзи актове и тѣзи формалности, които не сѣ друго, освѣнъ губи-време, тогава на вѣрно и безъ никакво съмнение ще пристѣпятъ къмъ разгледанieto на вѣщноститѣ нужди т. е. тогава ще пристѣпятъ къмъ обсежданieto на разнитѣ законо-проекти, на разнитѣ прѣдложения, на разнитѣ правилници и проч. а най-сѣтливъ ще се тури на дневенъ въпросъ и бюджетътъ за разгледан-ие и за уравнивание. Трай коньо, за зелена трѣва! Догдѣто дойде кефътъ на чорбаджитѣ, на сиромаштѣ и душицата му ще искокне. Вижъ умъ, вижъ чудо! Златното и безцѣнното врѣмѣнце и прѣсенитѣ умове на нашитѣ ареонагисти трѣб-ва най-напрѣдъ да се занимаятъ и съ комплементи и съ етикети, а послѣ съ нуждитѣ на онѣзи, които сѣ ги на-товарили на испращанieto имъ и очакватъ съ нетѣрпение да видатъ или да чуватъ прѣзъ вѣстникитѣ за тѣхното облекчение. Смѣшлю не е да незнае, че на всѣкъдѣ по свѣтътъ ставатъ

тѣзи маймуно-подражателни ком-плементи, нѣ хората баратъ и пи-натъ скоричко, а не палавата. На-шата ареонагическа камара не е приготвена като Г-жа за балъ та да ѝ се праватъ толкова компли-менти и етикети и да ѝ трѣбватъ 5-6 сесии за да се приглади, након-ти и пудроса; нашата камара е сборъ отъ народни посѣдѣлковци, които за въ малко времетрабва съ кола въ-проси да обсеждатъ, да разискватъ и да разрѣшатъ; защото щомъ като удари часътъ отъ Д-дѣра, тя трѣба да се закрпе и да се рѣче на вси-чкитѣ: *пайдосъ вѣче*. Смѣшлю знае, че тойзи гласъ за едни ще бѣде твърдѣ приятелъ, а за други ще бѣде твърдѣ оскърбителенъ. Твър-дѣ приятелъ е за тѣзи, които сѣ изоставили воденици, чифтлици и други имущества спечелени въ по-слѣдне врѣмѣ съ тѣсги декора-ции, и на които мисълта не може да се отдѣли оттамъ додѣто не ид-жатъ тамъ: твърдѣ оскърбителенъ за тѣзи, на които вулитѣ сѣ праз-нички още и съ бързото закри-ване тѣ ще изгубатъ една ма-тематическа проблема, за рѣше-нieto на която трѣбва да се очак-ватъ още нѣколко мѣсеци и то съ неизвѣтностъ дали ще бѣждатъ пакъ честити да се избѣржатъ или не. При таквизъ едни условия може ли да се каже сега, че не трѣбва да очакваме голѣми добрини отъ този ареонагъ? Да то се знае, добрини-тѣ ще бѣждатъ по-голѣми отъ кол-кото си мислимъ! Едни ще бѣждатъ хванати за глава други за крака, едни рѣшавани, други недорѣша-вани, едни обсеждани други недо-обсеждани, едни разисквани, а дру-ги хичъ не явени на сцената!

Слѣдъ тѣзи комплименти и ети-кети, казва се, че щѣлъ да се по-дигне и въпросътъ за нашитѣ пас-сапорти и писма въ Турско, нѣ ако би да остане врѣмѣ, защото този въпросъ не билъ за въ врѣда на страната, нѣ за въ припятствие на търговцитѣ, които като минатъ гра-ницата, агитѣ имъ зиматъ паспорта, зиматъ имъ една нова рубла и имъ даватъ едно тескерѣнце съ блѣскава турица, и това агитѣ не го правили съ друга цѣль, спорѣдъ както се чува, освѣнъ за да не забравятъ Румелийци, че сѣ отомански под-даниници. Тѣй сѣщо ставало и съ

писмата имъ, ако минуватъ край нѣ-коя желѣзна станция и сѣ осѣдени да се сиржатъ тамъ 20 пари златни, ако ли ще заминатъ за друга дѣто нѣма желѣзна станция 2 гроша златни. Това дали е успѣхъ, напрѣ-дѣкъ и развиване на търговията, или е цѣль батакчилжкъ?

Спорѣдъ слухове главатарѣтъ на нашитѣ ареонагисти щѣлъ да из-бѣгне отъ този въпросъ, защото не искалъ да развали приятелство-то си съ агата, който го много оби-чалъ, и който полагалъ всичката си надѣжда въ него, че по негово съ-дѣйствие той щѣлъ да се отърве веднажъ за всѣкога отъ батакчи-лжкѣтъ. Нѣ нѣкои сѣ отъ ареона-гиститѣ щѣли да подигнатъ не само този въпросъ, нѣ и въпросътъ за намаляването на годишнитѣ пилатъ-парасѣ на агата, който сѣ длѣжни да му внасятъ всѣка година нашитѣ подданиници.

Смѣшлю ще очаква съ нетѣр-пение рѣшенieto на тѣзи въпроси, които сѣ по-голѣми отъ Кукури-говитѣ махмузи и отъ Смѣшлювитѣ царвули и калпакъ. Смѣшлю и Ку-куругу ще изчетжатъ псалтиря отъ кора до кора дано остане повечко врѣмѣ и за тѣзи въпроси, ако ли Ваалъ е заспалъ та да имъ не чуе молбата, то тѣ ще бѣждатъ осѣдени да теглятъ сичкитѣ пощенски шра-фове. Хичъ олмасае, тѣй ще стане.

КАКЪ СЕ ИЗБИРАТЪ ДЕПУТАТИ.

Изъ Смѣшлювата философия.

За да се рѣши този въпросъ, струва ни се, че ще иска много фурни хлѣбъ, и много клонци вода. Този въпросъ е по-мѣченъ и отъ алгебрическитѣ най-мѣжни задачи и отъ геометрическитѣ най-заплетени теореми. Тойзи въпросъ може да го рѣши само тойзи, който опитва силата му, и който се върти изъ него като мишка изъ кананъ или като илѣхъ изъ воденчарски кошъ. Нѣ поне-же на Смѣшля е дадена властъ свѣше да може да рѣшава и най-мѣжнитѣ за-дачи отъ каквато стойностъ и да бѣждатъ, той ще се помѣчи да рѣши и тойзи въ-просъ, нѣ съ молба, че нѣма никой да му се разсѣрди.

Депутатитѣ се избиратъ по слѣдую-щия начинъ:

1). Трѣбва да се глѣда на вънкашна-та му хубостъ, т. е. да не е нито много грозенъ, нито много хубавъ; защото ако е много грозенъ всѣкой ще го прѣзира и отхвърля като наказанъ отъ Бога и думата му нече може да подѣйствува никакъ на чиноветѣ: ако ли е пакъ много хубавъ, той и грознитѣ или не-

достойниятъ за обещане и за приемане въпроси ще ги осветли съ хубостта си, щото да се виждатъ хубави и да се приематъ като топълъ хлѣбъ.

2). Тръбва да се глѣда на възрастта му, т. е. да не е нито много старъ нито много младъ; защото ако е много старъ той ще дръме на чиноветъ, не ще може да разсѣжда за прѣдлагаемото, и ще глѣда кога да се свърши застъданието та да иде да си поотпочине: ако ли е пакъ много младъ, той ще си мисли за Пловдивскитъ кокони и мадамзелки, и умътъ като ще му е все по тѣхъ, той не ще може да чуе нищо отъ това що се разисква или прѣдлага, та ще си излѣзе като мокри гащи безъ риба.

3). Тръбва да се глѣда на тѣлосложенето му, т. е. да не е нито много мършавъ, нито много дебелъ или съ голѣмъ коремъ; защото ако е много мършавъ, той си е излѣл и умътъ и мозъкътъ, а човѣкъ безъ умъ и безъ мозъкъ що може да направи? Ако ли е пакъ дебелъ или съ голѣмъ коремъ, той си е натѣпкалъ умътъ въ него, и като мисли все за него какъ още по-вече да го натѣпчи та да стане по-голѣмъ чорбаджия, той не ще може да чуе що се говори, и така ще се завърне въ страната, която го е избрала, като вълкъ съ дебелъ вратъ.

4). Тръбва да се глѣда на званието му, т. е. да не е нито докторъ, нито учителъ, нито чиновникъ; защото ако е докторъ, той ще си мисли все за болнитъ, ако е учителъ, умътъ му ще е все по дѣтцата, ако ли е пакъ чиновникъ, той ще бѣде принуденъ на много въпроси да прѣмълчава.

5). Тръбва да се глѣда на състоянието му, т. е. да не е нито много богатъ, нито много сиромашъ; защото ако е много богатъ, той ще си глѣда кефътъ, и малко ще дава ухо на това, що се вика *общий* интересъ на страната; ако ли е пакъ много сиромашъ, той ще се плаши да си повдигне гласътъ за да не би да си добие неприятели, и тъй за идущото Събрание да си изгуби хлѣбецътъ.

6). Тръбва да се глѣда на характерътъ му, т. е. да не е нито много кроткъ и благъ, нито много зълъ и остъръ; защото ако е много кроткъ и благъ всѣкий ще го подмѣта като празденъ човаль: ако ли е пакъ много зълъ и остъръ, всѣкой ще му каже, че тази злина или острина трѣбва да я показва когато е на механата, а не въ Събранието.

7). Тръбва да се глѣда на уметственото му развитие, т. е. да не е нито много прѣкаленъ философъ и патриотъ, нито пакъ съвсѣмъ простакъ; защото ако е много прѣкаленъ философъ или патриотъ, той ще съберка концитъ и ще се оплете като муха въ паужина; ако ли е пакъ съвсѣмъ простакъ, той ще клима и ще потвърждава когато венчикътъ викатъ или *не бива*, или *бива*.

8). Тръбва да се глѣда на главата му, т. е. да ли е много голѣма, или много малка, дали има брада, или нѣма, дали е съ голѣми мустаки, или съ малки, дали е черноокъ, или сивоокъ, дали е съ голѣми уета, или съ малки; защото ако му е голѣма главата, тя е пълна съ вѣтръръ, ако ли е малка, хичъ го нѣма въ нея; ако има брада, умътъ му е искочилъ изъ дългитъ косми, ако ли нѣма, той е останжлъ, нѣ извѣтрѣлъ като вода изъ катуна; ако е съ голѣми мустаки Венериний вѣтръръ играе изъ мозъкътъ му, ако ли е съ малки,

той му мирнше още на млѣко; ако е черноокъ, умътъ му е черенъ и готовъ за интриги, ако ли е пакъ сивоокъ, умътъ му е сивъ и блудкавъ като кладенчева вода; ако е съ голѣми уста, умътъ му излиза бържъ изъ тѣхъ и прави само грѣмотъ като крачитало на воденица, ако ли е съ малки, той иска още много хлѣбъ да яде за да може да му узрѣе мозъкътъ.

Княжеството.

Най-новитъ новини отъ княжеството слѣдъ испращанieto на Сърбскій Господаръ сж случайнитъ произмѣнения, които ще станатъ въ министерството. Много слухове пълнятъ княжественнитъ въздухъ; едни сж благоприятни за благоприятнитъ, а други сж злоприятни за злоприятнитъ. Едни ще се радватъ, както сж се радвали и до сега, други ще скърбятъ, както сж скърбѣли и до сега, а трети съвсѣмъ непознати ще играятъ русско-нѣмекитъ кадрилъ съ шарено българско хоро.

Свищовъ плаче, а Русчукъ ликува и подскача за дѣто ще има честь да приеме въ обятията си Народното Събрание, за което е приготвена вече и една квартира близу до Дунава, та ако би нѣкой да си побърка умътъ отъ префиненитъ математически смѣтки, съ които ще се разглѣжда и приготвява бюджет-проектъ за идущата година, да може да си го поразхлади, и ако би пакъ и това да му е малко, да може да се хвърли отведнаждъ въ Дунава и да се намѣри на срѣща.

Казва се, че както чрѣзъ новата Ева — въ Свищовъ дойде смъртта на българската конституция; тъй днесъ чрѣзъ новата Мария — въ Русчукъ ще се възвърне животътъ ѝ. Дай, Боже, все такива хубави новини да се чуватъ та дано се стрѣнатъ и сърдцата на либералцитъ, които оплачени отъ неприятелитъ си рѣшили сж се да не зиматъ никакво участие въ изборитъ. Мурафетъ не е човѣкъ да вика и да крѣска отдалеч, нѣ отблизу. Цѣлѣта на велики прѣдприятия за доброто на отечеството не състои въ нерѣшителностъ или въ мѣлчение, нѣ въ зиманне участие въ най-жизненитъ въпроси. Нѣ редакторътъ на «Славянинъ» не мисли и той сж щото; напротивъ той е готовъ да жертвува нѣколко издания отъ новопригответоляемитъ си членове и да обърне петалата на «Българскій Гласъ» който се е засмѣлъ до уши отъ тази новина.

Било що било ние сме вече при надвечернето на велики произмѣнения въ княжеството! Смѣшлю ще се мѣчи да прѣхвърли балкана за да се намѣри на врѣме и да даде точна статистика на читателитъ си. Нему му е твърдъ жално за дѣто не можѣ да испрати лично либералекитъ страдалецъ, нѣ той ще му прати хаберъ съ пиле за да не би да исказва тайнитъ си на онази леля, която прѣпена нашата независима посестрима и ѝ испѣ послѣдното *упокой, Господи*.

В. «Българинъ» той отсега е живъ умрѣлъ за това ново произмѣнение, а още повече за гдѣто Народното Събрание щѣло да стане въ градътъ му. Прѣди нѣколко дена нему му се присѣнило, че Изетъ бей щѣло скоро да посѣти редактора-отговорника му за нѣкакви стари смѣтки. Смѣшлю желае да се не сбѣдне това, защото му е билъ нѣкога си приятель.

Софийското население е рѣшило вече да поиска телеграфически вода отъ

Столицата на И. Румелия, защото жебитъ измрѣли отъ жажда а сега дошло рѣдъ и до хората. Трѣбитъ вече по телеграфа сж нарѣдени, само се очаква заповѣдъ отъ надлѣжното мѣсто.

Н. В. благоволилъ да подари на село Ватово 1000 л. за училището, сжщо и на тур. население толкова. Види се и нашиятъ Г. У. въ обиколката си да е некалъ да подражае Н. В., защото благоволилъ да подари на село *Никово* (Никакъвски департаментъ) безъ цифри грошове за никаквото му училище. Отъ това по-голѣмо благодарение ние мислимъ, че не може да бѣде.

За Държавнитъ Съвѣтъ не питайте, защото той се принесълъ на Витуша и тамъ замѣнѣлъ. Сега скоро щѣли да докаратъ сгрѣвателни машини отъ Европа дано би да сполучатъ да го размрѣзатъ и да го намѣстятъ на мѣстото му. Чаканieto не е съ пари я?! *Ода оладжакъ*.

Смѣшлюво пророчество

Чтение.

Тако глаголетъ Смѣшлю: Подигнатитъ въпроси въ нашиятъ ареонагъ скоро ще се разглѣдатъ и рѣшенiята имъ ще се турятъ въ архивитъ. Прѣдказваното стѣлковение ще се избѣгне, защото главата на Г-на Мекернева поумегкижла и станжла малко тонковска. Една личностъ ще се отилѣсне отъ мѣстото си и на нейно мѣсто ще мине друга, която ще *попее по руски*. Кукуринговитъ балонъ щѣли да го сирѣтъ въ Свищовъ, защото носялъ и по въздухътъ махмузи, но той се не плашялъ, защото Г. Манчевъ щѣлъ да му даде позволително за прѣминуване на границитъ.

Въ една отъ Дирекциитъ е станало общо събрание и разискване като какъ да се постѣпи съ тефтеръ, които ѝ дохождатъ за удобрането и на които имената не знае; защото ако би да знае името на лицето, то спорѣдъ лицето му щѣла да одобрява ѝ тефтерътъ му, а не спорѣдъ важността на съдържанието му. При това станжло поще едно разискване, дали трѣбва тефтеритъ да се прѣгледватъ отъ кора до кора или само, повърхностно, защото ако би да се прѣгледватъ отъ кора до кора, то би не мислимо нѣщо и единъ тефтеръ трѣбало да излѣзе слѣдъ 1-2 години, ако ли би пакъ да се прѣгледватъ повърхностно, то щѣло да се случи тъй щото да награвдаватъ и Смѣшлювитъ калпакъ, и водичерекитъ илѣшоци.

Една наша посестрима скоро ще се ухили за гдѣто тайнитъ ѝ агентинъ е сполучилъ, щото да бѣдѣтъ пакъ като наорѣдъ заплащили новинитъ ѝ отъ общата касса. И слѣдъ като сполучи въ това чакъ тогава щѣла да праща на Смѣшля *хавадиситъ си*. Дай Боже, да се сбѣдне, нѣ тогава тя ще бѣде съ продадена съвѣсть и ще се мѣчи черно-то да направи на бѣло.

Смѣшлювъ Сѣновникъ.

I. Ако сънувашъ, че едешъ топълъ хлѣбъ и неиспущашъ ни една трошничка на земята, да знаешъ, че трѣбва скоро да си дадешъ оставката или да поискашъ изволение за нѣколко дни отъ ареонагътъ защото воденицата ти е замрзнала и приходътъ ти е на воденчара, въ джобътъ.

II. Ако сънувашъ, че едешъ киесли сливи, и че ги поглѣщашъ съ куквички-

тъ заедно, да знаешъ, че ще се скарашъ съ едно голѣмо лице, което до толкоесъ ще укесили достойнството ти, щото и ти ще се сбъркашъ като куче у воденица.

III. Ако сънувашъ, че въздишъ на вѣкое по-долне добиче отъ коньтъ, и че все ти втика около зидоветъ и стрѣхитъ, да знаешъ, че се въздигнешъ на голѣмъ чинъ и ще се намѣстишъ подъ стрѣхата на една дирекция която ще те глѣда като писано яйце.

IV. Ако сънувашъ, че се намирашъ на нѣкое бойно поле и слушашъ лѣтящи куршуми, да знаешъ, че щото си кроилъ прѣзъ денъ въ ареопагътъ, скоро ще ти дойде извѣстие, че е е пришло мѣстното ти за отпущение изскваното количество.

V. Ако сънувашъ, че хвърлишъ камѣкъ и ударишъ нѣкого по главата, да знаешъ, че на утрѣто това ще се сбдне въ ареопагътъ на посѣдливниците, защото ще бѣдешъ принуденъ да си земешъ назадъ прѣдложението на сиромаситъ.

VI. Ако сънувашъ, че играешъ на топъ както си игралъ едно време когато си билъ дѣте, да знаешъ, че и тебе той ще те играятъ въ ареопагътъ и волею и неволею ти ще бѣдешъ смжманъ да си сѣднешъ на мѣстото и да си топлишъ яйцата.

Дописки на „Смѣшлия“

Мустафа-Наша, 30 Листонадъ

Днеска по приканването на «чемаатъ-мечлислери» свещеницитъ, ходжитъ, хахамъ-башинитъ и чери-башинитъ съ много народъ излѣзохъ да посрѣщнатъ на шосето нацията мечлиси-идаре азасж Армуда чорбаджи, който бѣше отишълъ въ с. Хаджи-кѡй да си дѣли крадени-тъ овци и говеда въ дѣдо-Ивановото врѣме. При посрѣщането главниятъ чери-башия Ахмедъ-годомяновъ изрече едно твърдѣ рогнато словце, въ което, между другото, благодари на Г-нъ Армуда чорбаджи гдѣто го е научилъ да се печелтъ лесно парици и гдѣто продължи ораторьтъ «нодъ сѣнката на чорбаджията азъ прѣди двѣ години дойдохъ голакъ, а сега си по сѣбрахъ отъ бѣднитъ българи парици и си направихъ кѣща, за 200 желт.» Ура-а-а! Да живеятъ такива майстори!

Армуда-чорбаджи или спорѣдъ тѣлковането на не издаденъ още Болгаро-словѣнски рѣчникъ, круша чорбаджи за да вознагради ораторьтъ за красно-рѣчивото му словце, навлѣче на главата си единъ Станимашки фесъ съ една ока синъ поекюлъ; а мечешки си калнакъ подари на бившиятъ ни еминечия а сега чорбаджия, благодарение на дългитъ му прѣтѣе.

Хачи-Печели-Петко-Тасмата.

Кака Мина.

Крѣхко ходи Кака Мина,
И подмета громъ — фустанъ;
А грѣдитъ ѝ катъ сланина
Трѣсятъ ѝ се подъ коланъ.

Дѣ замине всѣкъ се свива,
И мустаки си върти;
Нѣ тя вратъ си не извива,
Да погледне кой пламти.

Ненадѣйно гласъ я спира;
Чакай що ще ти рѣка:
Вижъ душата ми прѣмира,
Дай ми тази си рѣка!

А пакъ Кака Мина рѣзко
Тозъ часъ му се отзова!:
А бре Пенко, жѣлта трѣско
Че азъ за тебъ ли се крѣва?

Азъ си имамъ мой любовникъ,
И той като менъ крѣвентъ,
Само че е черъ духовникъ
И вратѣтъ му по-червентъ.

ШЕВРИНИ.

Една мома пита: що трѣбва да прави за да угоди на момцитъ да я аресатъ; защото 38 лазарника прѣкарала и още никой не потроналъ на вратата ѝ. Отговоръ: да лустроса душата си; а не тѣлото си.

Отъ едно казино питатъ: по колко трѣбва да зиматъ за едно окадено кафе или за една извѣтрѣла бира, когато директоритъ на излизане не плащатъ нищо, а нижнитъ чиновници дращатъ на тефтера? Отговоръ: по колкото могатъ да отекубѣтъ и то нешишъ, защото казинаджискиятъ тефтеръ не излиза на сѣдилище.

Единъ солдатинъ пита! що трѣбва да прави за да може да угоди на дружинникъ и на дружинката, отъ които единиятъ ако го праща за вино и за рация посрѣдъ нощъ, другата го кара да ѝ пере и готви? Отговоръ: — Да си глѣда солдатеката длѣжностъ и *болше нищо*; защото не е слуга, а солдатинъ.

Отъ едно писалище финанцияно некаятъ да знаатъ да ли трѣбва да припознаватъ квитанциитъ на доставникитъ като истински и вѣрни, или да имъ отбива по нѣщо? Отговоръ: не трѣбва да имъ се отбива нищо; защото отбиватъ е въ кесията на покупительтъ по честно и вѣрно слово или условие.

Отъ една околия се интересуватъ много да знаатъ: единъ драмъ умъ ли трѣбва да има началникътъ, или сто оки псувни? Отговоръ: по-добрь единъ драмъ умъ за умитъ; а сто оки псувни за псувачитъ.

Отъ единъ градъ желаятъ да се научатъ: да-ли Градскій Съвѣтъ има много печалба отъ позволителнитъ билети за отваряне публични домове, или само просто ги издава за *хатѣръ* на младитъ чиновничета и за припечелване на докторитъ? Отговоръ: и за едно и за другото; нѣ повече и повече за развращение на невиннитъ български челяди за да нѣмаме отсега нито здрави бащи, нито здрави майки.

Една майка попитала защо ѝ сж испѣдили дѣтето изъ училището, отговорила: защото не било болясано, и нѣ-мало кой да го боляса безъ пари.

Русска слугиня при единъ Дружиненъ, като не угодила на съпругата му, испѣдилъ я безъ да ѝ даде една парица. Тя като се оплакала съ прошение на сѣдилището, господарьтъ ѝ се повикалъ, а той се заклѣлъ, че ѝ не дължилъ нищо.

Изгубени учила. Единъ депутатъ като си изгубилъ очилата въ Об. Събрание, попиталъ секретарьтъ: не намери ли ми Г-не очилата изъ нѣкое кюмѣ на Об. Събр.? — Ба, тѣ не сж изгубени, отговорилъ му той. Тѣ сж у комисията патоварена да изработи адреса.

Новъ балонъ. Пловдивскій кметъ намислилъ да прѣпрати вода въ София съ единъ балонъ, който той изнамерилъ въ послѣдне врѣме въ една каса затворенъ отъ двѣ години насамъ.

Що е мода? — Мода е да знаешъ да се континишъ и перишъ като пукъ на купище и да не давашъ сладкъ залъгъ на домашното спокойствие!

Що е цигулка? — Цигулка е инструментъ съ тетеви, който свири въ всѣка кѣща, дѣто чрвата се обтегатъ отъ неспокойствие за изгубенъ процесъ.

Що е правда? Правда е натѣпканна вулгия съ интриги, които амѣтъ видъ на истина, и която посѣтѣва най-често сѣдилищата, дѣто блѣска като гнило дърво на мѣсечина.

Що е агалѣкъ? — Агалѣкъ е да искашъ да се располагашъ съ всѣка каса, и ако ти се въспротиви нѣкой да го накажишъ съ отчисляване.

Що сж доктори? — Доктори сж сжщество родени да се обтѣгатъ въ бездѣйствие и да испращатъ хората на онзи свѣтъ съ дипломи като своитъ. Ако не върва нѣкой това, то нека се отнесе до самитъ тѣхъ и да се научи истина ли е, или е лѣжа.

ПОЛИТИКА

Египетъ. Полегка-легка Смѣшлювитъ пророчества хванѣха да се сбждватъ около многотумнитъ въпросъ за Египетъ. Баба Виктория хванѣ да си показва краката като змия кога я напечятъ на огъньтъ. Таймѣ се произнесе вече твърдѣ ясно, че господарката му нѣма да уголѣми властѣта на Агата въ Египетъ, нѣ ще я ограничи, и слѣдъ

РАВНОСМѢТКА НА РУМЕЛИЙСКИЙ ЧИНОВНИКЪ

Едрю Плюскача, едноврѣмешенъ Балкански плѣхъ, а сега чиновникъ.

ДА ДАВА	гр.	ДА ЗЕМА.	гр.
За наемъ на квартира съ млада хазѣйка . .	1800	Отъ еднагодишната му плата по 1200 гр. на мѣсець =	14400
За прание ризи и гащи.	3600	Отъ недоплатенитъ му на разни кредитори . .	4300
За едение: бюфтекъ, призола и пандишпанъ.	4800		
За билиардъ, табле и префа.	3600		
За арѣянка парасж и бира.	1800		
За пардесю, ганти и пр.	2000		
За помада и ливанта . .	600		
За извѣнредни разноски .	500		
За вѣстници, черква и др.	0000		
Всичко гр.	18700	Всичко гр.	18700
Зелъ Колю,		Далъ Колю.	

като я ограничи, ще мисли за по-нататък. Кокълът е мазен, не е за испуцване. А дѣдо Гранвилъ той си пѣе и си свири, че колкото за сега т. е. догдѣ да си оплѣтѣт кошника, добро ужъ било да стои Хѣдивѣтъ като глава надъ Египетъ. Нека стои, и за ибрицитѣ човѣкъ трѣбва.

Турция. Агата като го дострашало да не би и Румелинци да се снабдятъ съ много динамитъ та послѣ да му пукавъ афонѣтъ задрѣтилъ внасянето му. По чие внушение е стапало това, то не е Смѣшлюва работа; нѣ Смѣшлю знае само това, че спорѣдъ законитѣ на капитулациитѣ, той хемъ ще играе, хемъ ще позволи, зере ако ли не, ще избухне пакъ нѣкоя друга конференция и ще запалѣтъ гачитѣ му да горѣтъ като мапшала на Босфорѣтъ, както палѣтъ грѣцитѣ канѣни ветхи канѣи на Арнаутѣ-юю и Терапия на Ениовѣ денъ вечерѣта.

Австро-Венгрия. Черна-Гора е напекла Виенскитѣ дипломати. Тѣ се чудятъ и се маятъ какво ще правѣтъ на пролѣтъ кога се раззеленѣтъ кеанитѣ ѝ. Отъ всеждѣ имъ е отсѣчена надѣждата. Отъ всеждѣ бѣди. Тѣ копаяха другиму гробъ, нѣ гачели ще паднѣтъ тѣ сами, Черна-Гора става вече прибѣжище на измѣченитѣ си братѣ въ окупираниѣ страни отъ тази лисница. Дано се обядне Кукуринговата ликвидация на тази Австро-Венгерска Империя, нѣ гачели тайнитѣ молитви на «Независимостъ» ще излѣзѣтъ по кескипѣ отъ Кукуринговитѣ. Пролѣтъта че рѣши.

Румѣния. Прѣтнениелитѣ мѣрки срѣщу Българското и мюсюлманското население цѣлѣхъ да се намалятъ, ако да бѣше посѣтилъ Сърбскій Кралъ Букурещъ; нѣ за зла честъ това се не обиди, за това отсега нататѣкъ още по-строги мѣрки ще се зевѣтъ за повлашването на казанното население. Такава политика ще слѣдва за сега нашата съсѣдка Румѣния, до гдѣто удари часѣтъ да си видимъ смѣткитѣ.

ТЕЛЕГРАММИ.

Сливенъ. Студѣтъ ни сѣрчи. Кюмюрѣтъ 20 пари дърва хпѣ нѣма, що ще се прави? Тази зима венѣки ще се грѣятъ като запалѣтъ новитѣ законопроектѣ за горитѣ.

София. Драгуитѣ ни си ги бива; тѣ тѣкмятъ съ балонъ да пристигнатъ Народнитѣ поборникѣ. Витупа е побѣлѣла, а градѣтъ ни е почернѣлъ отъ скърбъ; нѣ венѣката ни надѣжда за оправяние е въ Държавнитѣ Сѣвѣтъ.

Пловдивъ. Тукъ ката денъ се съставѣтъ тюрлю-тюрлю комитени едни да шпѣтъ, други да порѣтъ. Шивачитѣ ще даждѣтъ прошение на Об. Събрание за гдѣто имъ се отнема тѣй неправедно занаятецѣтъ. Изключената могила се е расклатила, тя прѣдвѣщава скорошно землетръсенне и ареонаго заключенне, сѣщо и носострошенне на една мѣжека баба.

Цариградъ. Българското Агенство бѣше тѣзи дни при сѣдалището; прошенияето му се върѣжъ защото не било написано на турски, и сега търси единъ кятинѣтъ за да може да му рѣководи канцеларията на турски, който се напма на тази работа, нека се отнесе на право до него. Мѣсечна заплата 30 денѣ на мѣсецъ.

Тамже безъ дата. Екзархийскитѣ секретаръ като отишелъ да испере устѣва въ морето, паднѣлъ вѣтрѣ и сега се дири новъ секретаръ, който да е ми-

рянинъ защото отъ духовнитѣ нѣмало способенъ за такава голѣма работа.

ОСОБЕННИ ДЕЦЕПИ НА «СМѢШЛЮ»

Харманлий. Ний си главихми градски докторъ да ни врачува по грѣцки; та и позволи му се да е и Дружиненъ. «Смѣшлю», вѣрвами не ще ни осѣди козмополитството, както не осѣди това и на патриотитѣ въ Пловдивъ, които отъ меншество, за да стапѣтъ болшинство, популяризирахъ въ областното събрание Киръ Сръбърниковъ, когото и готвѣтъ да прокаратъ въ попъ-стоянова комитетъ. Напредѣкъ, Напредѣкъ, Г-нѣ «Смѣшлю»!

Пловдивъ. По тайно гласоподаване, но съ агитиране въ полза на «патриотитѣ» отъ страна на плашокѣ панкратия, иже естъ изчадие фанариотско а по-послѣ хонѣ въ село Ортакой идеже, во време оно, нападоша росения мѣнии, избрахъ се селенитѣ, бозаджитѣ, керестеджитѣ и прѣ. и прѣ. венѣки гешевтари за бюро на областното събрание; по за на пукъ на дѣда панкратия и венѣки гешевтари, керестеджитѣ — вторий Баронъ хиршъ на Бѣловекитѣ гори — биде отблѣснатъ отъ Батювата Булѣнца.

Тамже. 95 14/тии. Комисепята по ревизуването санитарното състояние въ градъ, отъ като свѣрши дѣлата си и съчини рапорта по изслѣдването си въ който фигурирало, както се научавами, вонѣщи улици, пѣлни отъ разни вони бакалници, пакачени съ болно мѣсо и прѣ. касаници, распределили да стане боляването на примеръ Градскій Докторъ, което въ вѣсторженѣ урааа! кончило се преди двѣ денонощия.

Чирпанъ. Нашата патка се зарече да не излази вече на околията да агитира: чалѣжѣтъ сенинѣ ичунѣ, асѣ калѣжъ дьонсунѣ бенимѣ ичунѣ, защото други нѣжѣ агитирали въ града.

Пловдивъ. Говори се че Дѣдо панкратий агитиралъ за да се избере за прѣдседателъ на Попъ-Стояновий Комитетъ отъ областнагото събрание аркадашинѣтъ му не по растѣ, но по питриги, понито тилилейско. Протестации още отъ сега и отъ всеждѣ за по-причина на политика, цѣрквитѣ останѣли отдалѣко врѣме затворени. Лигуи и весели се паство, като имашъ такива пастири добри.

Пловдивъ. Мусю Набодилниковъ утрѣ трѣва за Чирпанѣ съ особенни миссия и поручения.

Тамже. Сѣща дата. Снощи Казлъагаческитѣ Депутатѣ г. за награда по некуствата му въ кумарджилѣжа, въ бирарията «Венети» получи единъ сучи-бастунъ въ главата.

ПЛОВДИВЪ. На свѣршокъ Листопадъ. Снощи въ кѣщата на Греблото стана прѣварителний изборъ на Попъ-стояновий Комитетъ. Резултатъ: побѣда отъ страна на отечествопрѣдателитѣ.

ТАМЖЕ. с. д. Днесъ по ахѣйницитѣ и по кафенетата Греблото гребеше депутати и ги водеше, телееци ги отъ скутоветѣ, въ „Хамаметъ“, съ общяние, че ако гласуватъ за „неговитѣ“, ще ги послужатъ съ по една лудѣ тютюнѣ и съ по една чапѣ изроденъ чай. Хайраболекѣ отригѣхъ този рушветъ, защото и безъ него, отъ патриотизмъ, щѣше да гласоподава за „неговитѣ“.

ТАМЖЕ. с. д. Мусю Равино и Мусю Домино отблѣснахъ Греблото, но и не гласоподавахъ. Хайреболекѣ изяви че и до година ще бѣде за „неговитѣ“.

ТАМЖЕ. с. д. Греблото тегли телеграфъ на «Северний Гласъ» че побѣдата той спечелилъ, а не «неговитѣ». Чакайте «Марицинитѣ»

свѣдения. Дѣдо Панкратий тѣжко боленъ; вслѣствие на това, кредитѣтъ на Областѣта снадна 100 %.

ТАМЖЕ. сѣща дата. Главата на депутата отъ Червенодървената Коллегия, задава страхъ да се испраздни и остане куѣа за напѣрѣдъ, вслѣствие отъ сучи-бастуни. Докторитѣ го съвѣтватъ да направи замѣна съ Х. Д. Вагрияниковата която хлопа.

Дѣдо Панкратий този часъ е по-добъръ; по съвѣтницитѣ му го съвѣтватъ да посѣщава «хамама» по често, за да избѣгне спазмитѣ.

ЦАРИГРАДЪ. Слукъ се разнася отъ нѣколко време насамъ че Негово Всеселенитѣше Свѣтѣйшество, (а не Гръцкия патриархъ) поканилъ венѣкитѣ Българска Митрополити да си даждѣтъ мѣнието като какъ да сторѣтъ и да направѣтъ за изблѣскването на пехизмата въ морето на Фенеръ. (Какво са отговорили на нѣтъ Митрополити, положително незнаемъ, но Смѣшлю е подулѣлъ че схизма безъ пари не са тѣй лесно изблѣсквала и че щѣло да се падне на всяка епархия по 1000 лири схизма парасѣ! Българитѣ немогатъ да си платѣтъ казастрата, та схизма парасѣ ли ще плащѣтъ? Передеопара болдугу? Яма учтуу! Б. Р.)

АТИНА. Нашия Митрополитъ ще предложи на Вселенкия Св. Синодъ да свика Осмий Вселенскій Соборъ, който да рѣши и развѣши за напѣрѣдъ владѣнитѣ да бѣждѣтъ жѣнени и да си иматъ до една законна владѣница. (Смѣшлю неможе тука да разбере, че Гръцкитѣ владѣци въ Цариградъ на Фенеръ които иматъ по нѣколко жѣни изъ коначитѣ си, са беззаконни а?)

Пловдивъ. — Областното Събрание се отвори. Повечето отъ прѣдставителитѣ ще искажатъ желанне за намаленне платитѣ на чиновницитѣ, защото кафе-шантанджиситѣ и бираджиситѣ, които смятѣтъ венѣкитѣ си посетители за чиновници, продаватъ сѣмно стоката си, и тѣй не отѣрва на тѣзи що не сѣ чиновници. — Много отъ специалистѣ сѣ на прякътъ какво може да излѣзе за тѣхъ въ сѣгащната сесия. (Смѣшлю прѣдлага на прѣдставителитѣ да гласуватъ една сума и за единъ специалистъ браснаръ изъ Виенна, за да брѣени главитѣ на редакторитѣ на Марица.

ВАРНА. Разбойницитѣ са прекратиха малко. Благодарение шиндѣликъ че не повече отъ 10 души на денъ се обиратъ. — За други работи и Драгуни и Войска далѣ Господъ, по за разбойници само тронѣ Драгуни имаме; и тѣ кадѣ по-напредъ. (На Туреко време Българитѣ се обираха отъ Турѣцитѣ и на Българско време, пакъ Турѣцитѣ обирахъ Българитѣ. Б. Р.)

Ямболъ. — Въ маневритѣ едва ли не си сучишѣ краката двама души офицери. Единъ отъ другий са надирѣварвахъ да покажѣтъ удивление на Генерала, този послѣдний обаче накара тѣхъ сами да се удивляватъ по 15 дни въ мѣстѣ незлачѣнѣ.

Бургазъ. — Векую бо паташа са язици и писари, векую бо трудина са администратори, нѣо яко димѣ развѣюгся венѣки тѣхѣи шемекерни за постижение цѣли въ Анхвонолкою избирателною коллегию. (Отъ тази телеграмма Смѣшлю прѣдвѣжда, че ще избухти въ единъ свѣтъ денъ калѣнака му отъ радостъ).

СЛИВЕНЪ. Благодарение на добритѣ распорѣждения на Градското ни Кметство спрямо гореския началникъ и горески агенти, тая зима кюмюрѣа ще го горимъ по единъ грошъ оката. Улучшение на сиромаси!

В. ТЪРНОВО. Венѣчко отива добръ. — Нищо не става безъ волята на коконитѣ. Модитѣ трѣба веднага да се изпѣлѣняватъ. Червилото и Белилото се употребява само по крайченѣкитѣ и по ханѣжѣтѣ. Благороднитѣ употребяватъ благоуханината пундра.

? ! Официално ! ?

Смѣшлю има честъ да покани своитѣ добри абонати (както едно време казваше на Г-нѣ Геновичъ Турѣята съ едритѣ букета) да почнатъ да внасятъ парсата на Смѣшля; защото финанѣнияния бюджетъ му се хаментъ хаментъ истуѣжѣна хайи. *Бадѣжава чардакѣ гюлюшю оламѣ а ? Евѣтъ ефендимѣ оламѣ, парай верѣнѣ, дюдюю чаларѣ.*